СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

21.06.2016  № 10-9

 Заслушав и обсудив доклад главы администрации муниципального округа Левобережный

Климовой А.А.,

Совет депутатов решил:

Информацию о ходе весенней призывной кампании 2016 года в районе Левобережный

принять к сведению (приложение).

Глава муниципального округа

Левобережный                                                                                                 Е.С.Степаненко

О ходе весенней

призывной кампании  2016 года

в районе Левобережный

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

округа Левобережный

от  21.06.2016г. №  10-9

О ходе призыва граждан района Левобережный САО г. Москвы

в ряды Вооруженных Сил РФ весной 2016 года.

Призыв в ряды Вооруженных Сил РФ весной 2016 года на территории района

Левобережный г. Москвы осуществляется на основании статьи 59 Конституции РФ, а также во

исполнение Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе» и Указа Президента РФ от 31.03.2016г. № 139.

Призывные мероприятия в районе проводятся в соответствии с Планом основных

организационных мероприятий по обеспечению призыва граждан в городе Москве и выполняются

в установленные сроки, при тесном и конструктивном взаимодействии префектуры САО,

администрации МО Левобережный, управы района, Объединенного военного комиссариата

(Головинский), ОМВД по району Левобережный г. Москвы и территориального органа ФМС.

Призывная кампания в районе Левобережный проходит организованно, без происшествий и

срывов.

Установленная норма призыва граждан на военную службу по району Левобережный

весной 2016г. составила 45 человек.

Призывные комиссии района проводятся в строгом соответствии с графиком и в полном

составе. По состоянию на 21 июня 2016 года проведено 10 заседаний призывной комиссии,

призван 51 человек, что составляет 113,3%.   Приоритетными для комиссии являются вопросы

соблюдения законодательства и недопущение случаев необоснованного призыва граждан.

Создан штаб, на котором обсуждаются проблемные вопросы прохождения весенней

призывной кампании.

23 апреля 2016г. администрация МО Левобережный и призывники района приняли участие

в городском мероприятии «День призывника», который проводился  на базе в/ч 61899 (пос.

Мосрентген).